
                                                                                                                                                       
2 REGIONALNA BAZA LOGISTYCZNA 

         04-470 Warszawa, ul. Marsa 110 

 Strona 1 
 

                                                                                          
Warszawa, dnia 10.10.2024 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna, zawiadamia, że w postępowaniu na dostawę 

sprzętu metrologicznego z podziałem na 5 części ( zadań) w dniu 07.10.2024. wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy PZP, zamawiający informuje, iż udzielił wyjaśnienia: 

Wniosek nr 1 

Pytanie nr 1  

W związku z prowadzonym postępowaniem nr D/158/2024 pn „Dostawa sprzętu 

metrologicznego”, zwracamy się do Państwa z następującym wnioskami: 1. Wnosimy o zmianę 

terminów w § 5. pkt 12.: ppkt 2) – usunięcia wady w przedmiocie zamówienia z 

zaproponowanych 30 dni kalendarzowych na 140 dni kalendarzowych. Usunięcie usterki w 

wysoce specjalistycznych przyrządach jakimi są wzorce / kalibratory produkowane 

jednostkowo w systemie „na zamówienie” wymaga po naprawie serwisowej przeprowadzenia 

procesu sprawdzenia a następnie kalibracji w laboratorium wzorcującym celem potwierdzenia 

parametrów przyrządu i jego dostosowania do restrykcyjnych wymagań specyfikacji oraz 

międzynarodowych uregulowań prawnych dotyczących parametrów metrologicznych. Proces 

ten jest czasochłonny i zaproponowane 30 dni jest niewystarczające, szczególnie w przypadku 

usterki wymagającej wymiany elementu produkowanego „na zamówienie”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę a tym samym dokona stosownej zmiany w treści 

SWZ. 

 

Pytanie nr 2  

2. Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie zawarte w § 

5. pkt 12.: ppkt 1) „Rozpatrzy „Protokół reklamacji” w ciągu 7 dni”. Jeżeli należy przez to 

sformułowanie rozumieć uzyskanie potwierdzenia o formie naprawy i potwierdzenia serwisu 

producenta o uznaniu roszczenia gwarancyjnego wnioskujemy o wydłużenie tego terminu z 



 Strona 2 
 

zaproponowanych 7 dni do 105 dni co stanowi 75% czasu przeznaczonego na naprawę. 

Potwierdzenie uznania roszczenia gwarancyjnego może mieć miejsce po przeprowadzeniu 

pełnej diagnostyki przyrządu co jest procesem czasochłonnym. Jeżeli jednak należy przez to 

sformułowanie rozumieć uzyskanie potwierdzenia o przyjęciu zgłoszenia reklamacyjnego 

zaproponowany termin 7 dni jest dla oferowanych przez nas przyrządów wystarczający. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę  i dokona stosownej zmiany w treści SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

 3. Wnosimy o dodanie do § 5. GWARANCJA I RĘKOJMIA wzoru umowy punktu o treści: 

„W przypadku, gdy okres gwarancji jest krótszy niż̇ okres rękojmi określony w przepisach 

powszechnie obowiązujących (Kodeks Cywilny), okres rękojmi zrównany jest z okresem 

gwarancji.” W przypadku oferowanych przez nas przyrządów standardowy okres gwarancji 

wynosi 12 miesięcy (spełnienie warunku minimalnego wymaganego okresu gwarancji) jednak 

wymaganie polegające na stosowaniu okresu rękojmi określonego w powszechnie 

obowiązujących przepisach Kodeksu Cywilnego szczególnie w odniesieniu do Konsumentów 

Indywidualnych spowoduje konieczność doliczenia dodatkowych kwot związanych z 

opcjonalnym przedłużeniem gwarancji producenta w celu ochrony Wykonawcy. Skutkować to 

będzie podwyższeniem cen ofertowych. Kodeks Cywilny dopuszcza negocjowanie okresu 

rękojmi w przypadku transakcji w których nie uczestniczą Konsumenci Indywidualni 

(transakcje B2B). 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez potencjalnego 

Wykonawcę i pozostawia zapisy bez zmian . 

 
Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień dokonuje zmian treści SWZ.                                                                                      

                                                                                       

 

                                                                                          KOMENDANT    

                                                                                  /-/  wz. płk Marek BŁACHOWIAK  


